#### press release

報道関係者各位

2020年12月25日

スター制作

# JAPAN AUTO SHOW 2021 オンラインモーター ショーを開催します

東京オートサロン2021・大阪オートメッセ2021開催中止における 代替のお披露目の場

J-AutoShow(スター制作「代表者:齋藤洋介」)は、開催中止となった東京オートサロン2021・大阪オートメッセ2021に出展予定の車両サービス等を動画コンテンツとして配信するオンラインモーターショーを開催します

名称 JAPAN AUTO SHOW 2021

会期 2021年1月15日より順次(募集は2021年中)

会場 Web サイト(https://www.japan-autoshow.com/)

主催 J-AutoShow

出展料 無料 (コロナ禍に於けるモーターショー代替のチャリティ開催)

## 出展要項

#### 受付期間

2020年12月25日~2021年12月31日

(配信はバーチャルオートサロン開催にあわせて 2021 年 1 月 15 日より行います。しかしながらスケジュールがタイトであるため出展は年内いっぱい受付けます。順次公開となります)

### 動画納入形式

- YouTube に投稿可能な動画ファイル 1 本(1 分以上)
- 16:9 1920×1080 サムネイル用表紙画像 1 枚

### 出展動画について

動画は J-AutoShow チャンネル(チャンネル登録者 23 万人) にて上映(公開) されます。https://www.youtube.com/c/JAutoShow

### BGM について

動画内で使用する BGM は制作用に配布する BGM 音源のみ利用可能です。

出展申込 <a href="https://www.japan-autoshow.com/entry/">https://www.japan-autoshow.com/entry/</a>

## 開催に向けて

東京オートサロン 2021 の開催中止が発表されました。既に中止となっている大阪オートメッセ 2021 と合わせ 2021 年度のモーターショーは非開催となりました。兼ねてからお伝えしていたように、出展予定だった車両やサービスを動画で配信するオンラインモーターショー『JAPAN AUTO SHOW 2021』を開催します。

東京オートサロン、大阪オートメッセは毎年プレスメディアとして参加してまいりました。

また、本年は日産自動車大学校さんとタイアップし出展車両製作を密着取材させて頂きました。丸一年かけ車両を製作しその集大成のお披露目場としてオートサロン、オートメッセに出展する。

オートメッセ中止の連絡を頂いた際、生徒たちのモチベーションがゼロになったとがっくりされていました。

全ての出展社さん、出展予定だったオーナーさんも同じ思いだと思います。莫大な時間とお金をかけて作り上げてきたもののお披露目の場が失われた。開催を楽しみにしていたお客さんも同じです。SNSでは落胆の声で溢れています。

J-AutoShow の起源は地元大阪オートメッセ出展車両を配信したところから始まりました。当初は自身の気に入った車を撮影し、メモ替わりに YouTube へ投稿していました。次第にたくさんの人からご視聴いただくようになり、もっとこんな車がみたい、オートサロンもみたい、他のイベントや日本の車文化をみせてほしいといったコメントがたくさん寄せられ、その声に応える為メディア活動へとシフトしました。

本年度はコロナの影響もあり、海外から、行けないのでオートサロンの配信よろしくねというメッセージを幾通も頂いております。

オートサロン、オートメッセ開催中止により見せたい側が見せられなく、見たい側が見られなくなるという非常事態に。そこで代替としてお披露目の場となるオンラインモーターショーを開催する運びとなりました。

# JAPAN AUTO SHOW 2021 仮

2021年東京オートサロン、大阪オートメッセ、名古屋オートトレンド等主要モーターショーがコロナの影響で延期になった場合、代替開催としてJ-AUTOSHOWチャンネル上でJAPAN AUTO SHOW 2021 仮を開催致します。モーターショー出展車両の製作は費用と時間を費やして行われており、中止になった際のお披露目の場としての役割を担います。JAPAN AUTO SHOWは全てウェブ上で行われるため感染リスクはありません。2020年5月現在、東京オートサロン会場の幕張メッセは東京都の臨時医療施設として使用されることが決まっています。出展社は車両毎にPR動画を制作提出し、Youtubeチャンネル上で出展車両の動画を一斉に配信します。開催日時や詳細等は調整中。2020年5月現在、会場となるJ-AUTOSHOWチャンネルは登録者20万人、世界各国に視聴者層を保有しており、お披露目の場のなくなった展示車両公開のための受け皿となります。ステイホームで楽しめるモーターショーの実現に向けてJ-AUTOSHOWは動いてまいります。出展車両製作者サイドの皆さまにおかれましては、最低限お披露目できる場所をつくってまいりますのでどうぞ安心して製作に着手頂ければと思います。

J-AUTOSHOW

上記のアナウンスは今年5月の時点で発信したものです。

春先の時点でコロナの影響によりオートサロンオートメッセの開催が疑問視されていました。加えて、国からの要請で中止の際に出展料を返還しないという告知がされたことにより、出展を取りやめる出展社も続出しました。

開催中止の際の代替、救済、セーフティーネットとなればと、オンラインモーターショー 企画案を敢えて早めに告知しました。

残念ながら開催中止が現実のものとなりましたので、告知通りオンラインモーターショーとして『JAPAN AUTO SHOW 2021』を開催します。

メディアとして、全ての出展予定社に伺い直接取材したいという思いも強くありますが、 コロナ禍におけるリスク回避のため、提出制によるコンテンツの集約というかたちとなっ た次第です。また、あくまでも失われたお披露目の場の代替として、救済の意味合いが大 きく、加えてコロナ禍の影響で車業界全体が苦しい状態ですので、出展の敷居を下げでき るだけ多くの出展をお願いできればという思いから出展料無料での開催を目指します。コ ロナに負けるな!をスローガンとしたチャリティイベントとして、冷え込むカスタムカー 車業界が少しでも活気づくことを願っています。

### 協賛・後援のお願い

JAPAN AUTO SHOW 2021 は中止となった東京オートサロン 2021 ・大阪オートメッセ 2021 の代替イベントです。コロナ禍におけるお披露目の場の無くなった出展製作物の救済の場として出展料無料のチャリティ開催としております。運営費用は全て持ち出しとなりますので、イベント主旨にご賛同いただける企業様・個人様からの協賛・後援お待ちしております。

ご協賛頂いた旨、媒体等に記載させて頂きます。また、出展社よりご協賛頂いた場合はウェブ会場内に上位表示させて頂きます。

運営主催 スター制作 代表者 齋藤洋介 所在地 京都府亀岡市千代川町小川 3-3-27 本リリースに関するお問い合わせ info@j-autoshow.com

## J-AUTOSHOW(媒体データ)

J-AutoShow はカスタムカー動画を配信するカーメディアです。東京オートサロン・大阪オートメッセには毎年プレスメディアとして参加しており、出展車両を動画コンテンツ化しこれまで 1500 台以上を動画配信。JAPAN AUTO SHOW 2021 の配信媒体となる J-AutoShow YouTube チャンネルでは、登録者数 23 万人を保有。毎年全世界からオートサロン・オートメッセ出展車両が動画を通して視聴されています。

## コンセプト

カスタムカー動画メディアJ-AutoShow J-AutoShowはJapanese Auto to the Worldを意味します。日本の車文化を世界へ。



## データ





# 視聴者



